

## REFLEKSJA NA UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO

W liturgii Zesłania Ducha Świętego wyraźnie dominuje wołanie o Ducha Świętego, przywoływanie Ducha! Najdobitniej wybrzmiewa refren psalmu responsoryjnego „Niech zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię”. Warto też wołać do Boga słowami modlitwy dnia: „ześlij dary Ducha Świętego na całą ziemię i dokonaj w sercach wiernych tych cudów, które zdziałaleś w początkach głoszenia Ewangelii”. O cudach tych mówi św. Łukasz w 2 rozdziale Dziejów Apostolskich i św. Paweł w 12 rozdziale 1 listu do Koryntian. Ci, którzy znajdowali się razem na tym samym miejscu, wskutek napełnienia Duchem stali się jednym Ciałem – to znaczy z poziomu bycia razem przeszli na poziom urzeczywistniania wspólnoty wiary, czyli Kościoła. Napojeni Duchem stali się też zdolni wyznać, że Jezus jest Panem, jest Bogiem. Łukasz przekazuje, że wskutek napełnienia Duchem „zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im Duch pozwalał mówić” – dosłownie jak im pozwalał wyjaśniać. Użyte tu greckie słowo *apoftegetai* oznacza „wyjaśniać podniesionym głosem, mówić z entuzjazmem”. To znaczy, że apostołowie głosili odtąd Ewangelię z wielkim zapalem i zgodnie z wolą Chrystusowego Ducha.

Z dalszego opisu wydarzenia Pięćdziesiątnicy wynika, że Żydzi ze wszystkich krajów oraz cudzoziemcy rozumieli słowa wypowiedziane przez apostołów. Fakt ten napełnił ich zdziwieniem. Dziwili się dlatego, że każdy z uczestników wydarzenia słyszał apostołów w swoim własnym języku ojczystym. W ten sposób Łukasz wydaje się sugerować, że dar Pięćdziesiątnicy był również darem słyszenia. Dlatego oznacza podwójny cud: cud mówienia obcymi językami i cud słyszenia tych języków. Jedni w Duchu mówią, drudzy ogarnięci Duchem słyszą, a treścią mówienia są „wielkie dzieła Boże”.

I tego wszystkiego nam dziś bardzo potrzeba, zwłaszcza przekazywania światu z zachwytem i entuzjazmem tego wszystkiego, co Duch Święty pozwala mówić i tak, jak pozwala wyjaśniać. Sekwencja wskazuje też na inne cuda, które Boży Duch zdolny jest zdziałać zwłaszcza w ludzkim sercu. Potrafi obmyć, co nieświęte, oschłym wlać zachętę, leczyć serca ranę, nagiąć, co jest harde, rozgrzać serca twarde, poprowadzić zabłąkane. Wierzącym, Bogu ufającym nie skąpi siedmiorakich darów. Nie wystarczy jednak zawołać: Przyjdź, Ojciec ubogich, przyjdź Dawco łask mnogich, przyjdź światłości sumień. Nie wystarczy też poprosić: Przyjdź, Duchu Święty, napełnij serca swoich wiernych i zapal w nich ogień swojej miłości. Trzeba nam bardzo przejąć się słowami Zmartwychwstałego z wielkanocnego poranka i na nie pozytywnie odpowiedzieć. Mam na myśli proste wezwanie, czy wręcz prośbę Jezusa skierowaną do Apostołów „Weźmijcie Ducha Świętego”. Jezus nie skąpi swego Ducha nikomu.

**Najważniejsze jest to, by o Ducha świętego stale prosić  
i na Jego przychodzenie być stale otwartym!**

*ks. Leszek Smoliński*

### WOLNE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH W CZERWCU – 16 WOLNYCH INTENCJI

[15.06 (nd), g. 7.00 – **niem.** i 11.00]; [16.06 (pn), g. 7.00 i 18.00]; [19.06 (czw), **Boże Ciało** – 8.00 i 18.00]; [20.06 (pt), g. 7.00 i 18.00]; [21.06 (sb), g. 7.00]; [22.06 (nd), **odpuść parafialny** – 7.00 – **niem.** i 18.00]; [23.06 (pn), g. 7.00]; [25.06 (śr), g. 7.00]; [26.06 (czw), g. 18.00 – 2 int.]; i [30.06 (pn), g. 7.00].

**DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO.** Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka NSPJ w Gogolinie. Adres: ul. Strzelecka 30, 47-320 Gogolin; tel.: 77 466 63 55; w sprawie posługi wobec umierających: 572 796 689; FB: Parafia NSPJ w Gogolinie; email: parafianspjgogolin@gmail.com; strona internetowa: www.parafianspjgogolin.pl; kancelaria: poniedziałek i wtorek: 16.00-17.00. **Konto bankowe Parafii** – Bank Spółdzielczy w Gogolinie: 41 8883 0005 2001 0000 2655 0001 **Konto bankowe cmentarza** – Bank Spółdzielczy w Gogolinie: 84 8883 0005 2001 0000 2655 0003



RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W GOGOLINIE

**ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO – 8 czerwca 2025, nr 23 (336)**  
**KOLEKTA NA OPAŁ DO KOŚCIOŁA – serdeczne „Bóg zapłać” za składane ofiary!**

*Cena: ofiara dobrowolnej wysokości, przeznaczona na koszty druku*

### EWANGELIA – J 14, 15-16, 23b-26

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Parakleta da wam, aby z wami był na zawsze. Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę, a Ojciec mój umiłuje go i przyjdziemy do niego, i mieszkanie u niego uczynimy. Kto nie miłuje Mnie, ten nie zachowuje słów moich. a nauka, którą słyszycie, nie jest moja, ale Tego, który Mnie posłał, Ojca. To wam powiedziałem, przebywając wśród was. A Paraklet, Duch Święty, którego Ojciec pošle w moim imieniu, On was wszystkiego nauczy i przypomni wam wszystko, co Ja wam powiedziałem”.

*Wypełnianie przykazań nie jest dla człowieka wierzącego jedynie „zaleceniem” czy „opcją”, lecz wypływa wprost ze słów Jezusa, wyrażonych w dzisiejszej Ewangelii: „Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania”. Wiele się mówi, jak trudne jest życie według nauki naszego Zbawiciela. A jednak dla nowonawróconych okazuje się ona naprawdę „słodkim jarzmem” i „miłym brzemieniem”. Życie wedle wskazań Jezusa jest trudne, ponieważ nic, co wartościowe, nie przychodzi łatwo. Zachowywanie Jego nauki jest gwarancją przebywania z Nim w chwale, ale rozciąga się także jak najbardziej na rzeczywistość doczesną. Na krótką metę prawość i uczciwość zdają się nie opłacać, ale w dłuższej perspektywie sprawa wcale nie jest już taka oczywista. Ludzie uczciwi i prawi żyją spokojniej – nie muszą dźwigać ze sobą obciążającego ich ciężaru własnej niegodziwości, który zawsze w końcu się pojawia jako wyrzut sumienia. Dotyczy to ludzi nawet najbardziej zdemoralizowanych. Potrzebujemy darów Ducha Świętego, aby nas „przekonał o sprawiedliwości”, aby nas utwierdzał i zachowywał w życiu, jakie się Bogu podoba. Potrzebujemy darów Ducha Świętego, by żyć po Bożemu i w świecie, jaki jest, pełnić wielkie Boże dzieła.*

Wasz Proboszcz Tomasz

## SŁUŻBA BOŻA OD 9 DO 15 CZERWCA 2025

### Poniedziałek, 9 czerwca 2025, święto Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła

- 7.00 Za + ojca Bronisława ZIGERT w rocznicę śmierci, + mamę Agnieszkę, brata Alojzego oraz za ++ rodziców Stanisławę i Ludwika KAŁUŻA.
- 18.00 Za + męża i ojca Józefa, ++ teściów Annę i Mikołaja, ++ rodziców Martę i Pawła, ++ dziadków, za ++ z pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące.

### Wtorek, 10 czerwca 2025

- 18.00 1. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie i Boże błogosławieństwo w intencji Antoniego z okazji 86. rocznicy urodzin.
2. Za + Mariusza KACZMAREK w 4. rocznicę śmierci, za ++ rodziców, teściów i za ++ z pokrewieństwa z obu stron.

### Środa, 11 czerwca 2025, wspomnienie Świętego Barnaby, Apostoła

- 7.00 Za ++ rodziców Elżbietę i Pawła PATEROK, ++ Juliana i Józefę SUROWIECKICH, + siostrę Barbarę, szwagrow Ewalda i Manfreda, brata Mariana, siostrzeńca Roberta oraz za ++ z pokr.
- 17.45 **Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy.**
- 18.00 Za + Urszulę KUCIEJ w 30. dzień po śmierci.

### Czwartek, 12 czerwca 2025, święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana

- 16.30 **Msza szkolna:** za ++ rodziców Kornelię i Alojzego GORZKULA, ++ z rodzin GORZULA-GRZESISTA.
- 18.00 Za + Romana MAJEWSKIEGO – intencja ofiarowana przez sąsiadów.

### Piątek, 13 czerwca 2025, wspomnienie św. Antoniego z Padwy, prezb. i dr. Kościoła; dzień fatimski

- 7.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie i Boże błogosławieństwo w intencji Bernarda z okazji kolejnej rocznicy urodzin
- 18.00 **CZUWANIE FATIMSKIE. Msza zbiorowa za żyjących i zmarłych. Kartki z intencjami przynosimy do zakrystii bądź kancelarii.**

### Sobota, 14 czerwca 2025, wspomnienie błogosławionego Michała Kozala, biskupa i męczennika

- 7.00 Za ++ dziadków Paulinę i Filipa ADAMIEC i za wszystkich ++ z pokrewieństwa
- 9.00 **Wymarsz entuzjastów nordic-walking spod naszego kościoła na Górę Świętej Anny.**
- 18.00 **Msza niedzielna:** za ++ rodziców Józefa i Mariannę, Helenę i Konstantego, trzech braci, dwie bratowe, siostrę Teresę, siostrzeńca i za dusze w czyśćcu cierpiące.

## **UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY, 15 CZERWCA 2025**

- 7.00 **Gottesdienst in der deutschen Sprache: FREI.**
- 8.15 Za + ojca i dziadka Rudolfa JELITO w 25. rocznicę śmierci i za ++ z pokrewieństwa.

- 9.30 **Msza rodzinna:** 1. Za ++ rodziców Gertrudę i Antoniego TOMECZEK, ojca Herberta ROSA, ++ z pokrewieństwa RYGOL-TOMECZEK-ROSA.
2. Za + matkę Jolantę MIEDZA w 2. rocz. śm., za + ojca Henryka MIEDZA oraz za ++ z pokr.
- 11.00 **Suma: WOLNA.**
- 17.30 **Nabożeństwo do Trójcy Przenajświętszej i NSPJ.**
- 18.00 Za + męża, ojca i dziadka Roberta SLEZIONA w dniu urodzin i za wszystkich ++ z pokr.

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Składamy serdeczne podziękowania za wszelkie prace, modlitwy i ofiary tego tygodnia, przeznaczone na rzecz naszej Parafii!** Panom: Joachimowi GABOR, Hubertowi SZNAJDER, Damianowi i Mateuszowi GROCHLA oraz Tomaszowi ZMUDA dziękujemy za zrzucenie węgla do piwnicy kościoła.
- Bankowi Spółdzielczemu w Gogolinie gorąco dziękujemy za fioletową kapę do naszego kościoła jako ofiarę za mszę świętą w miniony piątek z racji Jubileuszu 75-lecia istnienia!**
- Przeżywamy dziś uroczystość Zesłania Ducha Świętego. **Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na zakup OPAŁU DO OGRZEWANIA KOŚCIOŁA w przyszłym sezonie grzewczym.** Na godz. 17.30 zapraszamy na nabożeństwo ku czci Ducha Świętego i NSPJ.
- Z racji dzisiejszego odpustu, Proboszcz Parafii Ducha Świętego na Sadach, ks. Krzysztof WOJNAROWSKI, serdecznie zaprasza na festyn od godz. 14.00.**
- Na swoich sponsorów czekają trzy nowe ornaty maryjne, których nam brakowało:** jeden dla głównego celebransa w cenie 900,00 PLN i dwa dla koncelebransów po 550,00 PLN każdy.
- W sobotę odbędzie się pielgrzymka dzieci pierwszokomuniyjnych do Nysy i Głębinowa.** Wyjazd z Placu Benedyktynskiego o godz. 10.00; powrót ok. godz. 19.30.
- W piątek, 13 czerwca, przeżywamy dzień fatimski.** O godz. 18.00 msza zbiorowa.
- Przyszła niedziela to uroczystość Trójcy Przenajświętszej. **Kolekta na bieżące potrzeby Parafii.** Nabożeństwo ku czci Trójcy Przenajświętszej i NSPJ o godz. 17.30.
- Do nabycia jest „Gość Niedzielny Extra” w cenie 14,00 PLN o Najświętszym Sercu Jezusa.
- Pierwsza zapowiedź przedślubna:** Grzegorz KURZEJA z naszej Parafii i Marta SZCZEPAŃSKA z Radomia.
- Boże Ciało.** W tym roku *ad experimentum* na procesję Bożego Ciała ołtarze będą ustawione przy domach rodzin THOMAS i GROCHLA oraz przy kapliczce Świętego Urbana przy ul. Szpitalnej, a także przy plebanii, przy czym prosimy, aby poszczególne ołtarze przygotowali: (1) **ołtarz przy domu Państwa THOMAS mieszkańcy ul. Strzeleckiej,** (2) **przy domu Państwa GROCHLA mieszkańcy ul. Ligonii,** (3) **przy kapliczce Świętego Urbana mieszkańcy ul. Szpitalnej,** (4) **przy kościele – wspólnota Oazy Rodzin naszej Parafii.**
- W minionym tygodniu zmarły nasze Parafianki: **Janina WINIARZ;** przeżyła lat 81; mieszkała przy ul. Strzeleckiej; jej pogrzeb odbył się w środę oraz **Elżbieta Dorota PAWLYTA;** przeżyła lat 88; mieszkała przy ul. Wyzwolenia; jej pogrzeb odbył się w czwartek. *Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie...*